- РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от«$£» 06 2019 г. № ££/)
г. Калининград

Об утверждении перечня аварийно-
опасных участков дорог (улиц) и
первоочередных мер, направленных на
устранение причин и условий совершения
дорожно-транспортных происшествий на
автомобильных дорогах (улицах)
городского округа «Город Калининград»,
на 2019 год

В соответствии с требованиями пункта 4 статьи 6 Федерального закона от
10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень аварийно-опасных участков дорог (улиц) и
первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий
совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах
(улицах) городского округа «Город Калининград», на 2019 год (приложение).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя комитета развития дорожно-транспортной инфраструктуры
администрации городского округа «Город Калининград» Кутина О.В.

Г лава городского округа ' А.Н. Силанов

Воложанинова А.В.
92-34-67

Приложение
к постановлению администрации
городского округа «Город Калининград»
от «<£&» 2019 г. № Sj'S'

Перечень аварийно-опасных участков дорог (улиц) и первоочередных мер, направленных на устранение причин и
условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах (улицах) городского округа

№
п/п

Район Улица Аварийно-опасный участок Первоочередные меры, направленные на
устранение причин и условий совершения
дорожно-транспортных происшествий

Срок
исполнения

1 2 3 4 5 6
1 Центральный Пр-кт Мира Пешеходный переход в районе

дома№ 61
Установка пешеходных ограждений Апрель 2020 г.

2 Ленинградский Пр-кт
Ленинский

Пешеходный переход в районе
пересечения с

ул. Черняховского

Корректировка режимов работы светофорного
объекта

Сентябрь 2019 г.

3 Центральный Пр-кт Мира Пересечение с ул. Свободной Нанесение дорожной разметки и установка
дорожных знаков 5.15.1 «Направление движения

по полосам», 6.4 «Парковка (парковочное
место)», 8.6.1 «Способ постановки транспортного

средства на стоянку» и 3.27 «Остановка
запрещена» возле дома № 23-27 по пр-кту Мира

Декабрь 2019 г.

4 Ленинградский Пр-кт
Московский

Пересечение с Восточной
эстакадой (под путепроводом)

Корректировка режимов работы светофорного
объекта

Декабрь 2019 г.

5 Ленинградский Ул. Куйбышева Пешеходный переход в районе
дома № 40

Установка пешеходных ограждений, установка
дублирующих дорожных знаков 5.19.1(2) над

проезжей частью

Декабрь 2019 г.

6 Московский Ул. Киевская Участок от пер. Трамвайного
до пер. Трамвайного 2-го

Ограничение скорости Декабрь 2019 г.

1 2 3 4 5 6
7 Ленинградский Пр-кт

Московский
Пересечение с ул. Грига Установка пешеходных ограждений Декабрь 2019 г.

Корректировка сроков реализации мероприятий может производиться в зависимости от изменения дорожно-
транспортной обстановки и технических возможностей.